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14.12.2020
Ora 17:37
RENDI I DITES

Projektakti “Pér pérdorimin e kamerave regjistruese dhe té monitoréve pér

shfagjen e fletéve té votimit né vendet e numérimit té votave né zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqgipérisé té datés 25 prill 20217,

PJESEMARRJA :

o KQZ:

e [lirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Komisioni Rregullator:

e [lirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y.Merkaj, N.Mezini

e Parti Politike PD, LSI

e Vézhgues:

Znj.I.Nano: Pérshéndetje, nisim mbledhjen e Komisionit Rregullator t& datés
14.12.2020. Mbledhja éshté thirrur nga ana e Kryetarit t&¢ Rregullatorit, pas njoftimit
pér vénien né lévizje nga ana e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Jané té
pranishém né mbledhje t& gjith€ anétarét e Komisionit Rregullator, &shté i pranishém
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, Sekretari i Pérgjithshém i KQZ-s&, Drejtori i

IT-s& i KQZ-sé& dhe me sa po shoh uné kemi njé pérfaqésues, zévendésues madje t&

Zbardhi materialin e ingizuar
Merita DULAKU

‘ -;'; Vi ALOAY

/1t



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioni Rregullator
Dt.14.12.2020

PD-sé akredituar prané KQZ-sé. Rendi i dités i késaj mbledhje pérb&het vetém nga
njé ¢éshtje pér shqyrtim dhe miratim. Béhet fjalé pér njé akt pér shqyrtim dhe
miratim dhe konkretisht projektvendimi “Pér pérdorimin e kamerave regjistruese
dhe té monitoréve pér shfagjen e fletéve t€ votimit né vendet e numérimit t€ votave
né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 20217, Duhet théné qé& prej
disa vitesh dhe disa palé zgjedhjesh tashmé &shté njé kriter teknik q& pérdoret né
vendet ¢ numérimit t€ votave (VNV). Pra pikérisht vendosja e kamerave
monitoruese dhe vendosja e ekraneve né té cilat shfaget fleta e votimit. Nga ana
tjetér kemi dhe njé sistem t&€ monitorimit direkt t& kétyre kamerave dhe monitoréve
né KQZ dhe pikérisht sot népérmjet kétij projektvendimi ne synojmé qé€ t& vendosim
dhe né kéto zgjedhje kamerat monitoruese né VNV-t& si dhe ekranet ku shfaget fleta
e votimit. Lidhur me kété projektvendim, uné do t& kérkoja nga ana e Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve, ose nga njé pérfagésues tjetér t& administratés s€ KQZ-sé,
pér t& na paragitur né detaje relacionin si dhe nevojén e miratimit t& kétij

projektvendimi, ju dégjojmé Komisioner, faleminderit!

Z.I.Celibashi: Mirémbréma té gjithéve dhe njéheré! Sikurse €shté parashtruar dhe
né relacionin gé ju éshté dérguar bashké me projektaktin, ky akt vjen né bazé dhe né
zbatim té nenit 94, paragrafi 4 i Kodit Zgjedhor té¢ Republikés s& Shqipérisé, sipas
t& cilit pércaktohet qé¢ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vendos pérdorimin e
kamerave regjistruese me rezolucion t€ larté dhe t&¢ monitoréve (ekraneve) pér
shfagjen e fletéve t& votimit pérpara vlerésimit t& tyre né vendin e numérimit t&
votave (VNV), té cilat instalohen pér ¢do tavoling t€ numérimit t€ fletéve t&€ votimit.
Pra, ¢do grup numérimi i fletéve t& votimit né VNV si t&€ thuash &shté i mbikqyrur
né veprimtariné e vet nga njé kamera e cila mundéson leximin qartésisht t& fletés sé
votimit dhe né kété ményré té rezultatit t& votimit. Regjistrimi filmik i kétij procesi
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transmetohet né kohé reale né monitorét t& cilét jané t&€ vendosur né ambjentet e
numérimit té votave, né ményré té tillé qé lehtésisht t&é jené t& shikueshém nga
pérfagésues té partive politike dhe subjekteve té ndryshme zgjedhorg, po késhtu dhe
nga vézhgues dhe pérfagésues t&é medias. Kemi parashikuar qé i njejti informacion
qé transmetohet né VNV té jeté i transmetueshém né kohé reale dhe né ambjentet e
KQZ-sé pér té patur me kété rast njé mundési mé shumé pér t€ kontrolluar dhe
mbikqyrur gjithé procesin e numérimit dhe vler&simit t& fletéve t&¢ votimit. Ky akt
8shté né kompetencé t& Komisionit Rregullator, pasi éshté njé akt normativ i cili
lidhet me njé aspekt té réndésishém t& procesit zgjedhor si¢ shté procesi i nxjertjes
sé rezultatit. KQZ-ja dhe administrata ka vlerésuar qé ky proces nga piképamja
teknike t& realizohet nga té treté, pasi KQZ-ja nuk e ka kapacitetin pér ta zhvilluar
veté kété proces. Né kété ményré &shté proceduar dhe né zgjedhjet e vitit 2019 dhe
pjesérisht dhe né zgjedhjet ¢ vitit 2017. Paisjet t& cilat KQZ disponon aktualisht n&
inventarin e vet jané t& vitit 2009 dhe njé pjesé e tyre jané t& papérdoréshme. N&
zgjedhjet e vitit 2017, ngs nuk gaboj, vetém 30-35% e atyre paisjeve jané pérdorur
dhe pjesa tjetér éshté véné né dispozicion nga operatorét privaté, t€ cilét kané
mundésuar realizimin e kétij procesi nga piképamja teknike. Pér k&to zgjedhje ligji
ka pércaktuar dhe njé specifiké, pasi kérkon qé t& pérdoren kamera me rezolucion
t& larté t& cilat sot pér sot nuk gjenden né inventarin ¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve. Duke gené se ky proces nga piképamja teknike do t& realizohet
népérmjet operatoréve té tjeré, jo nga personeli i KQZ-sé€, ne kemi propozuar edhe

lejen pér autorizimin nga ana e Komisionit Rregullator pér kété proces, faleminderit!

Znj.I.Nano: Faleminderit zoti Celibashi! Do t’u drejtohem anétaréve t& Komisionit
Rregullator sé pari, mé tej pérfagésuesve t& partive politike parlamentare, pér t& béré
komente, né parim lidhur me projektaktit, pasi &shté njé akt q& jané njohur dhe mé
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herét. Té nderuar kolegé, uné cel diskutimin né parim, fjala s& pari &shté pér ju pér
t’i drejtuar pyetje Komisionerit, administratés, apo pér t& béré komentet tuaja dhe
mé pas fjala &shté pér pérfagésuesit e partive politike parlamentare. Me sa po shoh,
anétarét e Rregullatorit nuk kané diskutime né& parim lidhur me projektaktin e
paragitur. Ftoj pérfagésuesit e partive politike zoti Kazia dhe zoti Nuraj, nése keni

dicka.

Z.A.Kazia, pérfagésuesi i LSI: Nuk kemi komente dhe asnjé¢ kundérshtim, e

nderuar!

Znj.I.Nano: Faleminderit! Zoti Nuraj a keni dicka né parim pér projektaktin ju

lutem?

Z.L.Nuraj, pérfagésuesi i PD-sé: Jemi njohur me materialin qé na keni dérguar nuk

kemi asgjé.

Znj.I.Nano: Faleminderit! Duke gené se as angtarét e Rregullatorit dhe as
pérfagésuesit e partive politike nuk kané& ndonjé diskutim konkret, uné ftoj anétarét
e Komisionit Rregullator t& votojmé né parim projektaktin si¢ &shté paraqitur.
Kush éshté dakord? |

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér:  S’ka

Miratohet né parim projektaktin.

Kalojmé né diskutimin pér ¢do piké. Projektakti sikurse ka ardhur i paragitur nga

administrata ka disa pika. Komisioni Rregullator Vendosi:

Zbardhi materialin e ingizuar
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioni Rregullator
Dt.14.12.2020

Pika 1 Pérdorimin e kamerave regjistruese dhe té monitoréve (ekraneve), pér
regjistrimin dhe shfagjen e fletéve t& votimit, né vendin e numérimit t& votave né
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021.

Referuar rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e punés s¢ Komisionit
Rregullator” né diskutimin nen pér nen, ose piké pér piké mé sé pari i jepet fjala
pérfagésuesve t& partive politike. Zoti Kazia, zoti Nuraj pér pikén e paré keni ndonjé

propozim konkret, shtesé, ndryshim?
Z.A.Kazia, pérfagésuesi i LSI: Jo nuk kemi!
Z.L.Nuraj, pérfaqésuesi i PD-sé: Jo!

Znj.I.Nano: Me sa shoh nuk kemi diskutime, ftoj kolegét t& votojmé pikén 1 t&
projektvendimit sipas projektit t& sjellé nga Komisioneri.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundér:  S’ka

Miratohet pika 1!

Pika 2. Pérdorimin e sistemit t& transmetimit video né kohé reale té monitorimit t&
numérimit t& votave nga VNV né ambientet ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, né
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021.

Pérfagésuesit e partive?
Z.A.Kazia, pérfagésuesi i LSI: Jo e nderuar!

Znj.I.Nano: Zoti Nuraj keni ndonjé propozim?
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Z.L.Nuraj, pérfagésuesi i PD-sé: Jo!

Znj.I.Nano: Faleminderit! Anétarét e Rregullatorit pér pikén e dyté té

projektvendimit?
Znj.H.Vukaj: Pér kété piké jo, por pas késaj pike kam nj& propozim!

Znj.I. Nano: Votojmé pikén 2 t& projektaktit!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér:  S’ka

Miratohet pika 2 e projektaktit!

Zonja Vukaj mé thaté qé pas pikés 2 keni njé propozim konkret, po ju dégjojmé!

Znj.H.Vukaj: Akti vértet éshté njé akt le t€ themi “pérsérités”, pra éshté akt qé
gjenerohet prej disa zgjedhjeve. Eshté njé akt i réndésishém pavarésisht se né anén
e tij sasiore e shohim qé ka njé sasi t& vogél pikash, por &shté tejet i réndésishém pér
shkak se garanton parimin e transparencés dhe siguring juridike dhe ligjore t& kétij
procesi. Nga ana tjetér ky akt do t& doja t& mos mbetej n& kushtet, né parim thjesht
té lejimit té implementimit t& késaj transparence pérmes teknologjisé IT, apo
teknologjisé sé avancuar. Do té doja qé pas pikés 2, ne té rrisnim dozén e garancis¢
pér té gjithé aktorét dhe pér t& gjithé instrumentét e pérfshiré né kété proces. Pér mé
tepér pér t& garantuar vullnetin e liré t& zgjedh&sve. Konkretisht propozimi im i
pérfshin pikén 1 dhe pikén 2 duke théné né njé pikeé té re se “pérdorimi i kamerave
regjistruese dhe i monitoréve si dhe pérdorimi i sistemit video-monitorimit, t& b&het
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né bazg t& rregullave proceduriale t& miratuara me akt normativ t& KQZ-s&”. Pra, ne
t’i lemé& hapur rrugén dhe njékohésisht na lind si detyré t& nxjerrim njé akt tjetér i
cili do t& normojé dhe do t€ standartizojé mé tej se si do t& pérdoren dhe se si do t&
ruhen, apo si do t€ sistemohen kéto mekanizma transparence. N& kété kuadér ne i
shérbejmé abolutisht publikut, jo vetém fizikisht pérmes prezencés s& kétyre mjeteve
dhe punés qé ato kryejné, por dhe juridikisht. Pér faktin se né njé moment ato
shndérrohen dhe marrin vleré juridike si¢ mund té jeté ankimimi, si¢ mund t& jeté
nj& proces né gjykaté e késhtu me rradhé. Propozimi im &shté q& ne t’ia lemé rrugén
hapur akteve t& tjera té cilat do ta pérmirésojné, ose do t& rrisin garancing pér

pérdorimin e kétyre mjeteve, faleminderit.

Znj.I.Nano: Zonja Vukaj faleminderit, uné do t’ia jap fjalén t& gjithé anétaréve té
Rregullatorit dhe pérfaqésuesve t& partive politike. Personalisht po e marr fjalén
menjéheré pas jush duke ju mbéshtetur né propozimin tuaj. Mé duket jo thjesht me
shumé vend, por dhe nj& detyrim q& buron nga Kodi Zgjedhor. Pikérisht éshté neni
22, pika 3 “Pérdorimi i sistemeve, ose paisjeve t& teknologjisé sé informacionit béhet
né pérputhje me rregullat e posagme, lidhur me procedurat dhe aspektet e veganta té
procesit q¢ mbulohen nga kéto sisteme, apo paisje”. Pikérisht detyrimin q& ne t&
miratojmé rregulla t€ tjera proceduriale me akt normativ pércaktohet né fjaliné e
fundit t& nenit 22, pika 3 “rregullat proceduriale pér siguring, miratohen me akt
normativ t€ KQZ-s&”. Personalisht do t&€ doja t’u mbéshtesja jo thjesht me voté, por
edhe duke e sqaruar mbéshtetjen lidhur me propozimin tuaj. Pér proceduré po u
drejtohem pérfagésuesve té partive politike dhe mé tej dhe anétaréve t& Rregullatorit.

Zoti Kazia, zoti Nuraj lidhur me propozimin e zonjés Vukaj?

Z.A.Kazia, pérfagésuesi i LSI: Jemi dakord me propozimin e zonjés Vukaj!
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Znj.1.Nano: Zoti Caka, zoti Cela, zoti Cakaj, keni ju ndonjé diskutim lidhur me

propozimin e zonjés Vukaj?
Z.M.Cakaj: Jam dakord, ishit shumé shterruese ju me argumentat e dhéné.
Z.D.Caka: Dakord, éshté me vend shtimi i késaj pike.

Znj.I.Nano: Votojmé propozimin e zonjés Vukaj.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér:  S°ka

Miratohet!

Do t’i lutesha zonjés Vukaj qé pér arésye t& zbardhjes s¢ vendimit ta rilexonte dhe

njéheré, qé administrata & né kété€ moment mban shénime ta ...

Znj.H.Vukaj: Po, por vetém pranoni kushtet né t& cilat ndodhemi. Po e rilexoj dhe
pér saktési po e dérgoj me shkrim. Pika 3. Pérdorimi i kamerave regjistruese dhe té
monitoréve (ekraneve) si dhe pérdorimi i sistemit video-monitorimit, t& bé&het né

bazé té rregullave proceduriale t& miratuara me akt normativ t€ KQZ-s€.

Znj.I. Nano: Personalisht mua mé duket se &shté plotésisht né pérputhje me nenin
22, pika 3. Vazhdojmé me pikén 3 sipas projektit t& propozuar nga Komisioneri q&
tani kalon si pika 4, parashikohet si mé poshté.

Pika 4. Shérbimi i kamerave regjistruese dhe i monitoréve (ekraneve) dhe sistemi 1

transmetimit video né kohé reale nga VNV né ambjentet ¢ KQZ-sé sipas
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pércaktimeve né pikat 1 dhe 2 (& kétij vendimi krychet nga operatoré t& kontraktuar
sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi pér prokurimin publik.
Do t& ftoja s€ pari pérfagésuesit e partive politike né se kang ndonjé koment, shtesé,

ndryshim, propozim né két& piké dhe mé tej anétarét e Rregullatorit.
Z.A.Kazia, pérfagésuesi i LSI: Jam dakord!

Znj.I.Nano: Zoti Nuraj!

Z.L.Nuraj, pérfagésuesi i PD-sé: Dakord!

Znj.I.Nano: Anétarét e Komisionit Rregullator? Po zoti Cakal!

Z.D.Caka: Né lidhje me kété piké, né rradhé t& paré do t& doja t& b&ja njé pyetje né
lidhje me faktin gé... fillon formulimi i k&saj pike me termin “Shérbimi i kamerave
regjistruese dhe i monitoréve...”. Pyetja ime &sht& q& béhet fjalé pér shérbimin e
paisjeve apo t€ pérdorimit t& paisjeve. Pra, kété nuk arrij ta kuptoj shumé qgarté uné.
Kur themi shérbimi i kamerave regjistruese dhe i monitoréve né ekranet e sistemit
t& transmetimit. Pra, b&het fjalé pér marrjen e kétyre paisjeve q& do t& béhet nga
operatoré t& kontraktuar, apo pérdorimi i tyre? Pse e b&j kété pyetje? E béj kété pyetje
sepse ashtu si¢ shoh dhe bazén ligjore tek pjesa arsyetuese e projektvendimit me t&
drejté &shté parashikuar neni 23, paragrafi 1 i ligjit. N& qofté se do t’i referohemi
nenit 23, paragrafi i Kodit Zgjedhor thoté “sistemet, apo paisjet e Teknologjisé s&
Informacionit n€ zgjedhje vihen né pérdorim nga personeli i kualifikuar i KQZ-s8, i
punésuar pér kété qéllim, pérveg kur Rregullatori..”, pra kjo éshté kompetencé e jona

“..vendos g€ pérdorimi i tyre t& béhet nga operatoré privaté”. Pra, pyetja ime &shté
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konkretisht kjo piké ka t& béjé vetém me pérdorimin e kétyre paisjeve, apo edhe me

marrjen e kétyre paisjeve qé do t& béhet nga kontraktoré t& treté?

Znj.I.Nano: Pyetjen ia drejtoni Komisionerit, Sekretarit t& Pérgjithshém, Drejtorit

té IT-sé?

Z.D.Caka: Mbase té treve, por nuk e di se kush mund t& mé japé njé pérgjigje, éshté

pjesé teknike mé shumé, apo pjesé e administrimit né nivel drejtues.

Z.I.Celibashi: Meqenése kjo lidhet mé shumé& me interpretimin dhe kuptimin juridik
t& asaj pike, gjeni kété shpjegi. Aty béhet fjalé thjesht.., pra kjo piké lidhet thjesht
me lejimin e pérdorimit nga operatoré privaté t& kontraktuar t& paisjes s€ sistemit.
Nuk &shté njé kérkesé pér leje pér té prokuruar veté paisjen, apo sistemin. Edhe pse
fjalia ¢ dyté e pikés 1 mund té lejojé qé ai q& éshté dhe furnizues i kétyre paisjeve,
t& jeté edhe ai q& e realizon shérbimin. N& rastin konkret kérkesa pér leje nga
Rregullatori ka t& b&j& me lejimin e operatoréve privaté pér té pérdorur kéto sisteme.

Pra, nuk &shté leje pér t’u prokuruar.

Z.D.Caka: Mund t& bgj atéheré njé propozim pér riformulim ng se mé pas komisioni
do t& ishte dakord q& né vend t& termit “shérbimi kamerave” t& zévendésohej ky term
me “pérdorimi i kamerave regjistruese dhe monitoréve né ambjentet ¢ KQZ-sé
kryhet nga operatoré sipas akteve nénligjore...”. Pra vetém termi “shérbimi” t&
zévendésohet me termin “pérdorimi”. Ky &shté propozimi im. Duke qené se ishte né
pérgjigje t& pyetjes time, ishte shumé shterruese pérgjigjia e Komisionerit q& kemi

t& b&jmé me pérdorimin. Uné mendoj t& z&évendésojmé fjalén shérbimi me pérdorimi.
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Znj.I.Nano: Propozimi i zoti Caka &shté g€ n€ pikén 3 t& propozimit qé tashmé
shkon pika 4 ¢ projektaktit fjala “shérbimi” t& z&vendésohet me fjalén “pérdorimi”.
Ky éshté njé propozim. Propozime té tjera pér kété piké kemi para se ta votojmé.
Duke gené se pyetja e zotit Caka n&pérmjet pérgjigjes s¢ Komisionerit, besoj se e
adresuan problematikén e ngritur, uné mendoj qé t& votojmé propozimin e zotit
Caka. Né pikén 4 té projektvendimit fjala “shérbimi” t& zévendésohet me fjalén
“pérdorimi”.

Kush éshté dakord me propozimin e zotit Caka?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér:  S°hka

Miratohet pika 4 e projektvendimit sipas kétij propozimi!

Pika 4 e projektit té ardhur nga Komisioneri tani &shté pika 5

Pika 5. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor t& Gjykatés
sé Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Po e kaloj né votim, sepse nuk besoj se ka ndonjé shtesé, propozim, apo sugjerim.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér:  S’ka

Miratohet!

Pika 6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér:  S’ka

Miratohet pika 6!

Kemi shqyrtuar, miratuar né parim dhe miratuam piké pér piké projekvendimin “Pér

pérdorimin e kamerave regjistruese dhe t& monitoréve pér shfagjen e fletéve t&
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votimit né vendet e numérimit t& votave né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t&
datés 25 prill 2021”. Jan& votuar dy propozime pér ndryshime ai i zonjés Vukaj pér
shtesén e pikés 3, pas pikés 2 t& projektvendimit dhe propozimi i zotit Caka pér njé
ndryshim né pikén 4, ish pika 3 e projektvendimit. I theksoj dhe njgheré pér efekt t&
zbardhjes sé projektvendimit me ndryshimet. Eshté momenti t& votojmé né térési
projektvendimin.

Kush éshté dakord me projektvendimin sipas gjithé ndryshimeve té paraqitura dhe
votuara tashmé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)

Kundér:  S’ka

Miratohet né térési vendimi!

Falenderoj pér pjesémarrjen t& gjithé anétarét e Komisionit Rregullator,
Komisionerin Shtetéror t& Zgjedhjeve, Sekretarin e Pérgjithshém dhe Drejtorin e IT-
s€ t& KQZ-sé, si dhe pérfagésuesit e partive politike t& pranishém né kété mbledhje.
Né pérfundim do té theksoja se ky akt qé sapo miratuam &shté mjaft i réndésishém,
vecanérisht edhe pas ndryshimeve t& propozuara pér t& siguruar njé transparencé
maksimale n€ njé nga proceset mé t& réndésishme né kuadér t& gjithé procesit q& do
té zhvillohet nga data 25 prill 2021 e né vijim, procesit t& numérimit t& votave, ju

falenderoj dhe njéheré duke deklaruar mbledhjen t&¢ mbyllur, natén e miré!

Vendimi nr.8
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